
ZÁPIS DO 1.
ROČNÍKU

2
Kdy: 23. dubna 2024 od 14:00 do 16:00 formou individuální

konzultace. 
Pro přidělení času ke konzultaci volejte na tel. číslo 739 643 733

(MŠ) nebo nahlaste přímo učitelkám v MŠ do 17.4. 2024

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 Loukov, tel. 739
642 497, e-mail: syrycanska@skolaloukov.cz, IČO 70983437, datové schránky: vjhrdid

K zápisu se dostaví děti, které do 31. 8. 2023 dovrší šestý rok věku včetně těch, kterým
byl odložen začátek povinné školní docházky o jeden rok. Zákonný zástupce je povinen
přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna do 30. dubna

kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku.

Předpokládaný počet volných míst 20.



KRITÉRIA:
   
  

 POČET
  BODŮ

  1. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem
pobytu, v Loukově / Libosvárech

  8
  

  2. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem
pobytu,v příslušném školském obvodu základní školy
  

  7
  

  3. děti s místem trvalého pobytu, v  případě cizinců s místem
pobytu, mimo příslušný školský obvod základní školy
  

  6
  

Co je potřeba k zápisu přinést: 
• žádost o přijetí nebo žádost o odklad – vyplněnou a podepsanou oběma zákonnými zástupci
• zápisní list
• rodný list dítěte
• občanský průkaz zákonného zástupce
Žáci budou přijímáni do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2024/2025 podle těchto

kritérií:



POSTUP:

• Každému žadateli (dítěti) budou přiděleny body za splněná kritéria.
• Podle počtu přidělených bodů bude stanoveno pořadí žadatelů. Žadatelé se shodným
počtem přidělených bodů budou dále řazeni podle data narození (od nejstaršího po
nejmladší).

·V případě, že počet uchazečů splňujících dané kritérium přesáhne kapacitu
přijímaných žáků, bude pořadí stanoveno losem. K losování dojde mezi všemi dětmi,
které dané kritérium splňují. Losování provede člen školské rady za přítomnosti člena
vedení školy. Losovat se budou evidenční čísla, která byla přidělena dětem při zápisu.
O průběhu losování bude vystaven písemný protokol, který bude následně zveřejněn na
stránkách školy.

ZÁPIS SE BUSE SKLÁDAT ZE DVOU ČÁSTÍ:

1. FORMÁLNÍ ČÁST ZÁPISU - v ředitelně školy
Při podání žádosti o přijetí k povinné školní docházce uvede zákonný zástupce dle

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v
§ 37 odst. 2 - ředitelce odvzdáte řádně vyplěnou Žádost o přijetí a Zápisní list.

ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY
Zákonný zástupce dítěte může požádat o odložení povinné školní docházky v souladu s

odst. 1 § 37 zákona 561/2004 v platném znění:
Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době

zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel školy začátek povinné školní
docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského

poradenského zařízení, a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky
lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku.

Žádost o odklad je třeba předložit ředitelce školy do 30. dubna 2024. 



2. MOTIVAČNÍ ČÁST

Cílem je motivovat dítě pro školní docházku. V rámci připravených aktivit a úkolů
budeme orientačně zjišťovat úroveň dosažených znalostí a dovedností.

DALŠÍ INFORMACE
• K zápisu se dostaví zákonný zástupce s dítětem.  
• Dokumenty k vyplnění  budou zveřejněny na webu školy - Základní škola Dokumenty
pro rodiče. 
• Dodatečný zápis v případě nemoci uchazeče je třeba domluvit telefonicky na tel.
čísle 739 642 497.

OZNÁMENÍ O PŘIJETÍ
• Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání bude oznámeno vyvěšením na úřední
desce před budovou školy a na webových stránkách školy – www.skolaloukov.cz.
Předpokládaný termín 17.5. 2024.
• Uchazeči, kteří budou přijati, budou uvedeni v seznamu pod jejich přiděleným
registračním číslem zároveň s výsledkem řízení u každého z nich. 
• Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke
vzdělávání, za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebude rozesíláno poštou – vyzvednete si
jej osobně v ředitelně školy po předchozí telefonické domluvě nebo v MŠ.

Školní rok 2024/2025 pro nově přijaté žáky začíná 2. 9. 2024 /den nástupu na žádosti
o přijetí.



NAŠE ŠKOLA VÁM NABÍZÍ: 

   Jako malotřídní škola máme množství výhod. Uplatňujeme princip tzv.
otevřené třídy, kdy se žáci z různých ročníků spojují na některé předměty.

Mohou vznikat skupiny s rovnocennou úrovní, tedy skupiny žáků, které bez
ohledu na věk či ročník dosahují v některém předmětu stejnou úroveň

vědomostí. Mladší žáci se učí od starších. Výsledky žáků malotřídních škol jsou
srovnatelné s žáky z velkých městských škol a v rozvoji osobnostních vlastností
je většinou předčí. Při nízkém počtu žáků ve třídě se učitel může mnohem více

věnovat jednotlivým dětem a děti se mohou také daleko častěji verbálně
projevit. To, co vám nabízejí soukromé školy za placené školné, máte ve státní
malotřídní škole zadarmo. Atmosféru i kázeň lze udržet snáze než ve velkých

třídách. Děti dobře znají všechny učitele, vychovatele i nepedagogy, a proto se
na školní docházku mohou adaptovat lépe, než děti ve velkých městských

školách. Učitelé neučí jen v jedné třídě, a tak znají v podstatě všechny žáky
školy. To nám umožňuje vzájemně konzultovat vyučovací postupy a slaďovat

požadavky, které jsou na děti kladeny.  



JAKÉ AKTIVITY NAŠE ŠKOLA REALIZUJE?

• výuku podle Školního vzdělávacího programu „Škola pro všechny“
• výuku anglického jazyka od 2. třídy

• projekt Ovoce a mléko do škol - 1x měsíčně zdarma ovoce, zelenina a mléčné výrobky
• moderně vybavené třídy s interaktivními tabulemi nebo dotykovými panely

• výuku s tablety, notebooky, interaktivními programy
• školičku pro předškoláky zdarma

• plavecký výcvik (1. a 2. ročník povinně proto zdarma)
• projektové dny na zajímavá témata

• jarní a podzimní kurz miniházené pod vedením trenéra p. Lišky, dopravní výchovu  
• škola je zapojena do projektu Komunitní  a příměstské tábory na Podhostýnsku (pondělí –

pátek od 6:40 do 7:50) - pro rodiče ZDARMA, realizujeme projekt ŠKOLA PRO VŠECHNY-
OP JAK (podpora žáků ohrožených školním neúspěchem - školní asistent jako pomocník),

jsme úspěšnými žadateli ERASMUS + jazykové pobyty v zahraničí, jsme zapojeni v
mezinárodním projektu eTwinning (projekty v AJ jazyce, online setkání s žáky za zahraničí)

spolupracujeme s MAS Podhostýnsko - projektové dny pro žáky, exkurze  - ZDARMA -
rodiče platí pouze dopravu na akci mimo školu

• zájmové kroužky – kroužek angličtiny ve školní družině, logopedii, výuku hry na klávesy,
flétnu a zpěv (zajišťuje ZUŠ Bystřice pod Hostýnem), náboženství, doučování pro žáky

ohrožené školním neúspěchem, spolupracujeme s SVČ Včelín a dalšími institucemi


